

**ĐẢNG BỘ TỈNH NINH BÌNH  
ĐẢNG ỦY KHỐI CƠ QUAN VÀ  
DOANH NGHIỆP TỈNH**

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

Ninh Bình, ngày 05 tháng 8 năm 2022

\*  
Số 108-BC/ĐUK

**BÁO CÁO**

**Kết quả lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ tháng 7,  
trọng tâm công tác tháng 8/2022**

**I. KẾT QUẢ LÃNH ĐẠO THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 7/2022**

**1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy**

Trong tháng Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ trọng tâm như: Tổ chức hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ Khối lần thứ Bảy (mở rộng) thảo luận, cho ý kiến công tác lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022; sơ kết 01 năm thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐUK, ngày 26/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối “*về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng trong xây dựng và thực hiện văn hóa công sở, văn hóa doanh nghiệp, giai đoạn 2021-2025*”; Báo cáo các công việc Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đã giải quyết từ sau Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ Khối lần thứ 6 đến hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ Khối lần thứ 7, nhiệm vụ trọng tâm từ nay đến hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ Khối lần thứ 8; phát động Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu cải cách hành chính năm 2022. Xây dựng và triển khai kịp thời các văn bản theo chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy<sup>(1)</sup>; tiến hành sơ kết, tổng kết các chỉ thị, nghị quyết đảm bảo kế hoạch đề ra<sup>(2)</sup>. Chỉ đạo cấp ủy cơ sở trực thuộc, các tổ chức chính trị - xã hội tổ chức các hoạt động tri ân, đền ơn đáp nghĩa nhân kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ.

**II. Kết quả cụ thể trên các lĩnh vực**

**1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị của các tổ chức cơ sở đảng**

*Cấp ủy, tổ chức đảng trong các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh* tiếp tục tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành nâng cao chất lượng công tác tham mưu, tổng hợp, triển khai thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ chính trị theo chỉ đạo của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh và bộ, ban, ngành Trung ương như: Ban hành các nghị quyết, kết luận thực hiện Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh,

<sup>(1)</sup> Ban hành Kế hoạch tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII; Kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng, đợt 4, đợt 5; kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng lý luận chính trị cho đảng viên mới đợt 3, năm 2022; Thông báo kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về công tác chuẩn bị Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ II, nhiệm kỳ 2022 - 2027; thông báo kết luận kiểm tra việc lãnh đạo nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương đối với Đảng ủy Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Ninh Bình.

<sup>(2)</sup> Báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII; báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW, ngày 04/9/2012 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông.



Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo kế hoạch; chuẩn bị các nội dung và tổ chức kỳ họp thứ 4 HĐND tỉnh khóa XV; tăng cường chỉ đạo, điều hành thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; tham mưu tổ chức hội nghị đối thoại nhằm tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp; tập trung triển khai nhiều giải pháp trong giải ngân vốn đầu tư công, điều hành nhiệm vụ tài chính, ngân sách; chuẩn bị các điều kiện để tổ chức tốt kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông quốc gia năm 2022; thực hiện công tác an sinh xã hội, đền ơn đáp nghĩa, tri ân các gia đình thương binh liệt sĩ, người có công nhân kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ.

*Cấp ủy, tổ chức đảng trong các doanh nghiệp* đã chủ động phối hợp với lãnh đạo doanh nghiệp thực hiện giải pháp tháo gỡ khó khăn đảm bảo kế hoạch sản xuất - kinh doanh; đảm bảo việc làm thu nhập của công nhân, người lao động; thực hiện tốt công tác an sinh xã hội, đền ơn đáp nghĩa, uống nước nhớ nguồn. Công tác phòng chống cháy nổ, an toàn lao động, vệ sinh môi trường, giữ gìn an ninh, an toàn doanh nghiệp được đảm bảo.

## **2. Công tác giáo dục chính trị, tư tưởng**

Chỉ đạo các cấp ủy cơ sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền thực hiện các nhiệm vụ chính trị, các sự kiện lớn của đất nước, của tỉnh<sup>(3)</sup>. Xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị trực tuyến toàn quốc tại điểm cầu của Đảng ủy Khối và một số cấp ủy cơ sở nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ 5 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII<sup>(4)</sup>. Kịp thời kiện toàn một số Ban chỉ đạo của Đảng ủy Khối khi có thay đổi về nhân sự<sup>(5)</sup>. Tổ chức hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2022 của Ban Chỉ đạo 35 cấp Khối.

Ban Chỉ đạo 35 cấp Khối chỉ đạo cấp ủy cơ sở và hướng dẫn đội ngũ cộng tác viên đẩy mạnh công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác những quan điểm sai trái của các thế lực thù địch; thường xuyên phối hợp với Tổ giúp việc Ban chỉ đạo 35 cấp tỉnh đấu tranh với những thông tin xấu, độc trên Internet và mạng xã hội. Tăng cường theo dõi, dự báo diễn biến và kịp thời định hướng tư tưởng cho cán bộ, đảng viên, người lao động. Tổ chức 01 lớp bồi dưỡng LLCT cho đối tượng kết nạp Đảng; 01 lớp bồi dưỡng LLCT cho đảng viên mới.

## **3. Công tác tổ chức cán bộ; tổ chức cơ sở đảng và đảng viên**

Báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy phê duyệt các chức danh diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý nhiệm kỳ 2020-2025 và 2025-2030. Ban hành thông báo phê duyệt kết quả rà soát, bổ sung quy hoạch đối với các chức danh cán bộ diện Ban Thường vụ Đảng ủy Khối quản lý nhiệm kỳ 2020-2025 và quy hoạch nhiệm kỳ 2025-2030<sup>(6)</sup>. Chỉ đạo sơ kết 5 năm và ban hành báo cáo của

<sup>(3)</sup> Tuyên truyền kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng chí Võ Chí Công; kết quả kỳ họp thứ ba, Quốc hội khóa XV; kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2022).

<sup>(4)</sup> Toàn Đảng bộ Khối đã tổ chức 11 điểm cầu trực tuyến với 619 đảng viên tham dự.

<sup>(5)</sup> Ban chỉ đạo 35; Ban chỉ đạo phong trào thi đua "Dân vận khéo"; Ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; Ban tổ chức các lớp bồi dưỡng lý luận chính trị; Cộng tác viên dự luận xã hội cấp Khối.

<sup>(6)</sup> Thông báo phê duyệt kết quả rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc của Đảng ủy Khối nhiệm kỳ 2020-2025 và quy hoạch chức danh lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc của Đảng ủy Khối, Bí thư, Phó bí thư Đoàn



Ban Thường vụ Đảng Khối thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 15/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả. Tham gia ý kiến vào Đề án thành lập Đảng bộ toàn hệ thống Ngân hàng Công thương Việt Nam trực thuộc Đảng ủy Khối Doanh nghiệp Trung ương. Ban hành các báo cáo theo chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đảm bảo đúng thời gian quy định<sup>(7)</sup>.

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đã xem xét, quyết định kiện toàn cấp ủy, ủy viên UBKT Đảng ủy cơ sở tại 03 đơn vị có thay đổi về nhân sự; quyết định cho thôi việc đối với 01 đồng chí cán bộ theo thẩm quyền đảm bảo đúng nguyên tắc, quy trình, quy định<sup>(8)</sup>. Đồng ý chủ trương cho 04 Đảng ủy cơ sở thực hiện quy trình kiện toàn, bổ sung cấp ủy nhiệm kỳ 2020-2025<sup>(9)</sup>. Tăng cường đôn đốc công tác quản lý, phát triển đảng viên; chỉ đạo tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác tổ chức xây dựng Đảng năm 2022; đôn đốc hoàn thành tổ chức đại hội của 450/485 chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2022-2025.

Trong tháng đã xem xét kết nạp 19 quần chúng ưu tú vào Đảng; công nhận đảng viên chính thức cho 18 đồng chí; quyết định cho ra khỏi Đảng đối với 01 đồng chí; chỉ đạo thực hiện nghiệp vụ công tác đảng viên theo quy định. Việc thẩm tra, xác minh hồ sơ, lý lịch của người xin vào Đảng, nhân sự cấp ủy cơ sở, kết luận về tiêu chuẩn chính trị đối với cán bộ chủ chốt các tổ chức cơ sở đảng trong công tác quy hoạch, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại đảm bảo điều kiện, tiêu chuẩn, quy trình, quy định<sup>(10)</sup>.

#### 4. Công tác kiểm tra, giám sát

Chỉ đạo tổ chức sơ kết công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật Đảng 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm. Cho ý kiến và ban hành các báo cáo tổng kết theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy<sup>(11)</sup>. Chỉ đạo UBKT Đảng ủy Khối, các cấp ủy, UBKT Đảng ủy cơ sở thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát theo chương trình đề ra, trọng tâm là kiểm tra việc triển khai, thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của cấp ủy cấp trên; thực hiện Chủ đề năm 2021, 2022 của Tỉnh ủy. Trong tháng các cấp ủy đảng đã kiểm tra 14 tổ chức đảng, 11 đảng viên; giám sát 07 tổ chức đảng, 07 đảng viên; Ủy ban kiểm tra các cấp đã kiểm tra 27 tổ chức đảng, 10 đảng viên; giám sát 10 tổ chức đảng, 10 đảng viên.

Khối nhiệm kỳ 2025-2030; rà soát, bổ sung quy hoạch BCH, chức danh Bí thư, Phó bí thư Đảng ủy Xi nghiệp Bến xe khách Ninh Bình nhiệm kỳ 2020-2025 và quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025-2030; quy hoạch Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, chức danh Bí thư, Phó bí thư Đảng ủy Công ty cổ phần Nhiệt điện Ninh Bình nhiệm kỳ 2025-2030.

<sup>(7)</sup> Báo cáo kết quả đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh Ninh Bình; báo cáo danh sách hệ thống tổ chức đang trực thuộc đề triển khai thí điểm phần mềm Sổ tay đảng viên điện tử Đảng bộ tỉnh.

<sup>(8)</sup> *Chỉ định chức danh Bí thư chi bộ*: Ban bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh và chi bộ Công ty TNHH Mỹ Hạnh. Quyết định về việc thôi tham gia Ủy viên BCH, BTU, ủy viên UBKT Đảng ủy và chức danh Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Công ty Công nghiệp Hóa chất mỏ Bắc Trung bộ - MICCO nhiệm kỳ 2020-2025; văn bản phân công phụ trách Chi bộ Thanh tra tỉnh. Đồng ý cho thôi việc đối với đồng chí Đinh Văn Hùng, chuyên viên Ban Tổ chức Đảng ủy Khối.

<sup>(9)</sup> Văn phòng UBND tỉnh; Chi nhánh Xăng dầu Ninh Bình; Công ty Công nghiệp Hóa chất mỏ Bắc Trung bộ - MICCO; Sở Y tế

<sup>(10)</sup> Thẩm tra, xác minh, kết luận tiêu chuẩn chính trị đối với 601 lượt cán bộ.

<sup>(11)</sup> Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW, ngày 04/9/2012 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông; báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.



## 5. Công tác dân vận

Ban Thường vụ Đảng ủy chỉ đạo các tổ chức chính trị - xã hội thường xuyên nắm tình hình tư tưởng và phối hợp với lãnh đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp xem xét, giải quyết kịp thời kiến nghị hợp pháp, chính đáng của đoàn viên, người lao động; tổ chức các hoạt động “đền ơn đáp nghĩa”, “uống nước nhớ nguồn” nhân kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh liệt sĩ 27/7.

*Hội Cựu chiến binh Khôi:* Triển khai các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, tri ân Mẹ Việt Nam anh hùng, thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ, gia đình có công với cách mạng nhân ngày Thương binh liệt sĩ 27/7; xây dựng chương trình công tác toàn khoá, Quy chế làm việc của BCH Hội khoá IV, nhiệm kỳ 2022-2027; kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Hội Cựu chiến binh Khôi khoá IV, nhiệm kỳ 2022-2027.

*Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khôi:* Tổ chức thành công Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khôi lần thứ II, nhiệm kỳ 2022 - 2027. Tổ chức Lễ ra mắt chi đoàn Công ty Cổ phần DHA Ninh Bình; khánh thành công trình thanh niên “Đường dây và trạm biến áp 110 KV Yên Mô”; tặng quà cho gia đình chính sách, cựu TNXP tại xã Yên Mạc, huyện Yên Mô; chỉ đạo các cơ sở Đoàn tổ chức các hoạt động cao điểm trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè, “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn” nhân dịp 27/7; chỉ đạo đồng loạt tổ chức hoạt động ngày “Chủ nhật xanh”.

*Công đoàn Viên chức tỉnh:* Tổng kết cuộc thi trực tuyến “Công đoàn tham gia cải cách hành chính và xây dựng văn hóa công vụ” năm 2022; sơ kết hoạt động công đoàn 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm; biểu dương 05 gia đình CCVCLĐ tiêu biểu giai đoạn 2018-2022; gặp mặt tri ân 80 cán bộ Công đoàn là thương binh, con thương binh, liệt sỹ nhân dịp kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ.

### III. Nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 8 năm 2022

1. Chỉ đạo cấp ủy, tổ chức đảng quán triệt, triển khai thực hiện, sơ kết, tổng kết các chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh theo kế hoạch. Xây dựng các chương trình hành động, kế hoạch thực hiện các Nghị quyết Hội nghị Trung ương 5 khóa XIII trọng tâm là Nghị quyết số 21-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tăng cường củng cố xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới. Tuyên truyền kỷ niệm 77 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam. Tiếp tục chỉ đạo, đôn đốc các tổ chức cơ sở đảng xây dựng mô hình, phần việc thực hiện chủ đề công tác năm 2022 của Tỉnh ủy và thực hiện các Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ Khôi nhiệm kỳ 2020-2025.

Ban Chỉ đạo 35 cấp Khôi triển khai các nhiệm vụ theo kế hoạch; đẩy mạnh triển khai các hoạt động đấu tranh, phản bác quan điểm sai trái, thông tin xấu, độc trên internet, mạng xã hội. Chủ động nắm chắc tình hình, diễn biến tư



tưởng của cán bộ, đảng viên, người lao động, đoàn viên, hội viên, kịp thời định hướng dư luận, tạo sự đồng thuận, thống nhất trong thực hiện nhiệm vụ chính trị của từng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

Chỉ đạo tổ chức tốt Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu cải cách hành chính năm 2022; chuẩn bị các điều kiện tổ chức diễn đàn chuyên đổi số trong hoạt động của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và giải thể thao cấp Khối năm 2022.

2. Chỉ đạo thành lập tổ chức đảng trong doanh nghiệp ngoài khu vực nhà nước và chuyển giao tổ chức đảng theo quy định; tăng cường đôn đốc công tác kết nạp đảng viên; tổng hợp, hoàn thiện báo cáo kết quả đại hội chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở, nhiệm kỳ 2022-2025. Theo dõi, nắm tình hình chính trị nội bộ và tình hình có liên quan đến công tác bảo vệ chính trị nội bộ trong Khối. Duy trì nền nếp chế độ dự sinh hoạt và đánh giá hằng tháng đối với các chi bộ.

Chỉ đạo tổ chức 01 lớp bồi dưỡng lý luận chính trị cho đối tượng kết nạp Đảng, 01 bồi dưỡng lý luận chính trị cho đảng viên mới; các lớp tập huấn nghiệp vụ về công tác kiểm tra, giám sát; công tác văn phòng cấp ủy đảm bảo đúng nội dung, chương trình, kế hoạch.

3. Quán triệt, triển khai Quy định số 69-QĐ/TW, ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị khóa XIII về kỷ luật tổ chức đảng, đảng viên vi phạm. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tiến hành kiểm tra đối với 03 tổ chức đảng (Đảng ủy Viện kiểm sát nhân dân tỉnh; chi ủy Sở Khoa học & Công nghệ, Liên minh hợp tác xã). Chỉ đạo UBKT Đảng ủy Khối xây dựng dự thảo kế hoạch giám sát đối với 02 tổ chức đảng và 02 đảng viên (Chi ủy Liên hiệp các Hội khoa học & Kỹ thuật; Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh); xây dựng kế hoạch kiểm tra tổ chức đảng và đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm. Đôn đốc cơ sở tổ chức triển khai, thực hiện các cuộc kiểm tra, giám sát 6 tháng cuối năm 2022 theo chương trình đề ra; giải quyết và phối hợp giải quyết kịp thời đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền (nếu có).

4. *Cấp ủy, tổ chức đảng trong các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh* căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tập trung tham mưu, lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành cơ quan, đơn vị thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, của các bộ, ban, ngành Trung ương trọng tâm là: Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện các nghị quyết, đề án của Trung ương, của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy; thực hiện đồng bộ các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; tăng cường kỷ luật, kỷ cương, nâng cao trách nhiệm thực thi công vụ của cán bộ, công chức, viên chức; đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin; nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý, điều hành; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; tham mưu thực hiện các giải pháp nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh; rà soát, khắc phục các tồn tại, khuyết điểm đã được chỉ ra tại các thông báo kết luận của cơ quan kiểm tra, thanh tra, kiểm toán.

*Cấp ủy, các tổ chức đảng trong doanh nghiệp* phối hợp với lãnh đạo doanh nghiệp tiếp tục đề xuất, thực hiện các giải pháp tháo gỡ khó khăn, đảm



bảo ổn định sản xuất kinh doanh, việc làm và thu nhập cho người lao động trong điều kiện phòng chống dịch Covid-19. Thực hiện tốt công tác xây dựng đảng, các tổ chức chính trị - xã hội, công tác tư tưởng cho cán bộ, đảng viên, người lao động. Phối hợp làm tốt công tác phòng cháy chữa cháy, đảm bảo an toàn vệ sinh lao động trong doanh nghiệp.

5. Chỉ đạo các đoàn thể chính trị - xã hội trong Khối đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, tập hợp đoàn viên, hội viên tích cực tham gia phong trào thi đua yêu nước; tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 77 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam.

*Hội Cựu chiến binh:* Tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác hội năm 2022; quán triệt Nghị quyết Đại hội Hội cựu chiến binh cấp Khối; chỉ đạo các tổ chức cơ sở hội triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Hội cựu chiến binh cấp Khối và cấp cơ sở. *Đoàn Thanh niên Khối:* Triển khai Kế hoạch Hội thi nét đẹp thanh niên công chức, viên chức, người lao động trẻ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh năm 2022; tiếp tục chỉ đạo các cơ sở thực hiện vận động đoàn viên thanh niên đề xuất các ý tưởng, sáng kiến, thực hiện đăng trên website: [www.ytuongsangtao.net](http://www.ytuongsangtao.net); chỉ đạo các tổ chức đoàn cơ sở tổ chức các hoạt động tình nguyện hè năm 2022.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (để báo cáo),
- Đ/c Bùi Mai Hoa, Ủy viên BTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để báo cáo),
- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ Khối,
- Các đảng ủy, chi ủy trực thuộc,
- Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy Khối,
- Hội CCB Khối, Đoàn Khối, CĐVC tỉnh,
- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ



Thịnh Đức Tiền